
  

 

 

 
 

  

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  

от 07 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», по согласованию с государственной 

экзаменационной комиссией Пермского края  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить в качестве места проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования 

(далее – ГИА) в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ)  

на территории Пермского края в досрочный период 2023 года пункт проведения 

экзаменов (далее – ППЭ) № 310 на базе муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа  

№ 122 с углубленным изучением иностранных языков» г. Перми, 

расположенного по адресу: г. Пермь, ул. Льва Толстого, д. 12, 614022. 

 2. Утвердить прилагаемые: 

 2.1. персональный состав руководителей ППЭ в досрочный период  

на территории Пермского края в 2023 году; 

2.2. персональный состав членов государственной экзаменационной 

комиссии в досрочный период на территории Пермского края в 2023 году; 

 2.3. персональный состав технических специалистов в досрочный 

период на территории Пермского края в 2023 году; 

 2.4. персональный состав организаторов в досрочный период  

на территории Пермского края в 2023 году; 

  

О проведении государственной 
итоговой аттестации  
по образовательным 
программам среднего общего 
образования на территории 
Пермского края в досрочный 
период 2023 года 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 1 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

 2.5. персональный состав предметных комиссий для проверки работ 

ЕГЭ при проведении ГИА в досрочный период на территории Пермского края  

в 2023 году; 

 2.6. график информирования о результатах единого государственного 

экзамена в досрочный период на территории Пермского края в 2023 году. 

 3. Региональному центру обработки информации  

при организационно-технологическом сопровождении процедуры ЕГЭ  

в досрочный период руководствоваться настоящим приказом. 

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

 

 

 

И.о. министра                Е.С.Черепанова 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 2 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства 
образования и науки Пермского 
края  
от                     №                      

 
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

руководителей пунктов проведения экзаменов в досрочный период на 
территории Пермского края в 2023 году 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Шаламова  
Яна Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4»  
г. Перми 

Учитель 

2 
Баскаль  
Наталия 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

Учитель 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 3 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от                     №                         

 
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

членов государственной экзаменационной комиссии в досрочный 
период на территории Пермского края в 2023 году 

 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Вилисова  
Светлана Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 91» г. Перми 

Заместитель 
директора  
по УВР 

2 Сыпачева  
Екатерина Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 91» г. Перми 

Учитель музыки 

3 Сереброва  
Оксана Львовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 3» г. Перми 

Заместитель 
директора  
по УВР 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 4 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от                     №                       

 

ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

технических специалистов в досрочный период на территории Пермского 
края в 2023 году 

№ Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Мансурова Инна 
Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «СОШ № 122  
с углубленным изучением 
иностранных языков» г. Перми 

Учитель 
информатики 

2 Докучаев Игорь 
Вениаминович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г.Перми 

Учитель физики и 
информатики 

3 Пономарев  
Иван Петрович 

Государственное автономное 
учреждение дополнительного 
профессионального образования 
«Институт развития 
образования Пермского края» 

Главный 
специалист  

4 
Лифанов  
Кирилл 
Сергеевич 

ПАО «Ростелеком» Универсальный 
специалист связи 

5 
Радкевич 
Александр 
Викторович 

ПАО «Ростелеком» Универсальный 
специалист связи 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 5 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от                     №                          

 
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

организаторов в досрочный период на территории Пермского края  
в 2022 году 

 

№ Ф.И.О. Место работы Специализация по 
предмету 

1 
Вилесова 
Валентина 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

Нет 

2 Леванова Ольга 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

Нет 

3 Рохина Елена 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

Немецкий язык 

4 Габитова   Ольга 
Григорьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

Немецкий язык 

5 Захарова Мария 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

Русский язык, 
литература 

6 Мокрушина Ирина 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

География 

7 Петунина Елена 
Петровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

История, 
обществознание 

8 
Чарушникова 
Ольга 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

Нет 

9 Черемных Олеся 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

История, 
обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 6 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

10 Квитко Галина 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

Русский язык, 
литература 

11 Сабитова Марина 
Станиславовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

Нет 

12 Ветлугина Ирина 
Борисовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

Нет 

13 
Ижболдина 
Маринэ 
Самвеловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

Нет 

14 
Кунгурова 
Элеонора 
Валерьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

Нет 

15 Титова Елизавета 
Евгеньевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

Нет 

16 
Ходулин 
Константин 
Игоревич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

Нет 

17 Каменщикова Яна 
Михайловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

Английский язык 

18 Соколова Юлия 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 1» 
г.Перми 

Английский язык 

19 Анкудинова 
Марина Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 3» г. 
Перми 

Нет 

20 
Ахмадулина 
Лариса 
Сайдехановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 3» г. 
Перми 

Нет 

21 Захарова Елена 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 3» г. 
Перми 

Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 7 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

22 Руденко Татьяна 
Константиновна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 3» г. 
Перми 

Нет 

23 Дягилева Евгения 
Константиновна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 3» г. 
Перми 

Английский язык 

24 Мочалова Дарья 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 3» г. 
Перми 

Английский язык 

25 Вахнина Лариса 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Математика 

26 
Винниченко 
Оксана 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Английский язык 

27 
Голдобина 
Екатерина 
Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Английский язык 

28 Еловикова Елена 
Валерьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Физика 

29 Ефимова Лилия 
Рашитовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Нет 

30 Жукова Наталья 
Борисовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Нет 

31 Каменских Елена 
Рафхатовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Физика 

32 Крохалева Марина 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Немецкий язык 

33 Кузнецова Наталья 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 8 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

34 Луговская 
Надежда Петровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Биология 

35 
Мазалова 
Вероника 
Евгеньевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

История, 
обществознание 

36 Мальцева Наталья 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Нет 

37 Мухаматисламова 
Динара Ринатовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Русский язык, 
литература 

38 Никулина Ольга 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Информатика 

39 Ошева Вера 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Информатика 

40 Петухова Ольга 
Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Химия 

41 Полякова Наталья 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Нет 

42 Пономарева Елена 
Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Нет 

43 Семушина Любовь 
Борисовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Математика 

44 Сергеева Наталья 
Михайловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Русский язык, 
литература 

45 Созинова Светлана 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

История, 
обществознание 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 9 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

46 Степанова Юлия 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Нет 

47 
Субботина 
Наталия 
Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Нет 

48 
Сундуков 
Владислав 
Владимирович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

География 

49 Тептина Наталья 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Нет 

50 Хан Евгений 
Игоревич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Русский язык, 
литература 

51 Чиж Елена 
Михайловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Обществознание 

52 Шилова Ирина 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 4» 
г.Перми 

Русский язык, 
литература 

53 Бажина Алина 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

Биология 

54 Бурдина Ирина 
Викторовна  

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

Нет 

55 Галкина Анна 
Андреевна  

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

Русский язык, 
литература 

56 Исаева Ольга 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8» г. 
Перми 

Математика 

57 Киршина Мария 
Александровна  

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

Русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 10 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

58 Коковина Лилия 
Евгеньевна  

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

Химия 

59 Кудряшова Анна 
Константиновна  

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

Нет 

60 
Лопатина 
Валентина 
Тимофеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

Русский язык, 
литература 

61 Митюшева Елена 
Владимировна  

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

Нет 

62 Морозова Юлия 
Игоревна  

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

Литература 

63 Никулина Мария 
Александровна  

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

История, 
обществознание 

64 Ожегова Виктория 
Станиславовна   

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

Английский язык, 
французский язык 

65 Озерова Елена 
Леонидовна  

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

Английский язык 

66 Осетрова Юлия 
Викторовна  

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8» г. 
Перми 

Нет 

67 Поносова Ольга 
Николаевна  

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

Английский язык, 
немецкий язык 

68 Роголева Елена 
Владимировна  

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8» 
г. Перми 

Нет 

69 Синицына Елена 
Анатольевна  

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

Английский язык, 
немецкий язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 11 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

70 
Старицына 
Наталья 
Викторовна  

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8»  
г. Перми 

История, 
обществознание 

71 
Бельтюкова 
Екатерина 
Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г. Перми 

Русский язык, 
литература 

72 Шлякова Ольга 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г. Перми 

Нет 

73 Шафранова 
Любовь Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г. Перми 

Нет 

74 Замараева Ольга 
Павловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г. Перми 

Нет 

75 Пыстогова Юлия 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г. Перми 

Русский язык, 
литература 

76 Селиванова Анна 
Андреевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г. Перми 

Русский язык, 
литература 

77 Лиханова Ульяна 
Леонидовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г. Перми 

Русский язык, 
литература 

78 Луценко Виктория 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г. Перми 

Информатика 

79 Амирова Светлана 
Маликовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г. Перми 

Биология 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 12 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

80 Тимофеева 
Светлана Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г. Перми 

Физика 

81 Микова Ирина 
Эдуардовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г. Перми 

Математика 

82 Лымарева Лариса 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г. Перми 

Нет 

83 Копалина Татьяна 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г. Перми 

Биология 

84 Аликина Татьяна 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г. Перми 

Нет 

85 Лесникова Ольга 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 3» г. Перми 

Математика 

86 Барышева Анна 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 91» г. Перми 

Информатика 

87 Вольф Елена 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 91» г. Перми 

Русский язык, 
литература 

88 Исобчук Едена 
Корниловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 91» г. Перми 

Русский язык, 
литература 

89 Фуртаева Юлия 
Олеговна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  
№ 91» г. Перми 

Русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 13 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

90 Яблокова Наталья 
Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 91» г. Перми 

Нет 

91 Булатова Лидия 
Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 91» г. Перми 

Математика 

92 Любаева Елена 
Фёдоровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 91» г. Перми 

Математика 

93 Юркова Екатерина 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 91» г. Перми 

История, 
обществознание 

94 Бабкина Анна 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

Русский язык, 
литература 

95 
Бакшаева 
Валентина 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

Русский язык, 
литература 

96 Жигалова Анна 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

Русский язык, 
литература 

97 Зверева Алёна 
Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

Нет 

98 Ищенко Руслана 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

Информатика 

99 Канисева Ника 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

История 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 14 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

100 Катаев Роман 
Сергеевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

Нет 

101 Князева Лариса 
Петровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

Английский язык 

102 Луненкова Полина 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

Нет 

103 Мокрушина Олеся 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

Математика 

104 Остапова Светлана 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

Английский язык 

105 Пепеляева Ксения 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

Информатика 

106 Петунина Светлана 
Павловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

Математика 

107 Тотмина Алёна 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

Английский язык 

108 
Ушакова 
Анастасия 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

Нет 

109 Халилова Зухра 
Зарифзяновна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

Английский язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 15 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

110 Андреева Елена 
Устиновна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

Нет 

111 Гордеева Ольга 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

Нет 

112 Гусельникова 
Марина Олеговна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

Математика 

113 Пикулева Яна 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

Английский язык 

114 Звегинцев 
Дмитрий Юрьевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

Нет 

115 Ибрагимова Алина 
Фагильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

Английский язык 

116 Коточигова Ольга 
Габдульгариевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

Нет 

117 Красильникова 
Надежда Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

Нет 

118 
Кайгородова 
Анастасия 
Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

Русский язык, 
литература 

119 Саввина Елена 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 16 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

120 Симонова Ольга 
Михайловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

Нет 

121 Чащина Ирина 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

Нет 

122 Бучнева Юлия 
Алексеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 109» г. Перми 

Нет 

123 Машкин Евгений 
Анатольевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 109» г. Перми 

Нет 

124 
Борисова 
Екатерина 
Антоновна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 109» г. Перми 

Английский язык 

125 
Мустафина 
Альфира 
Шафиковна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 109» г. Перми 

Английский язык 

126 Тепикина Галина 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 109» г. Перми 

Английский язык 

127 Герасимов Алексей 
Евлампиевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 109» г. Перми 

История, 
обществознание 

128 Некрасова Ольга 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 109» г. Перми 

Русский язык, 
литература 

129 
Ширинкина 
Марина 
Григорьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 109» г. Перми 

Русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 17 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

130 Авраменко Ольга 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 122» г. Перми 

Нет 

131 Горденко Ольга 
Григорьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 122» г. Перми 

Нет 

132 Боровских Ольга 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 122» г. Перми 

Нет 

133 Баршин Антон 
Сергеевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 122» г. Перми 

История, 
обществознание 

134 Бетехтина Эльфия 
Расиховна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 122» г. Перми 

Английский язык 

135 Волошина Марина 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 122» г. Перми 

Нет 

136 Катаева Светлана 
Леонидовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 122» г. Перми 

Нет 

137 Иванова Светлана 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 122» г. Перми 

Нет 

138 
Багаутдинова 
Маргарита 
Альфредовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

История, 
обществознание 

139 Богомягкова Юлия 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 18 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

140 Шарипова Гульнур 
Рашитовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Русский язык, 
литература 

141 
Пустовалов 
Евгений 
Александрович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Нет 

142 Логинова Анна 
Васильевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Нет 

143 Балышева Мария 
Антоновна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Английский язык 

144 Логинова Ольга 
Валерьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Русский язык, 
литература 

145 Юрлова Татьяна 
Ивановна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Русский язык, 
литература 

146 Аликина Нина 
Валерьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Нет 

147 Кантуганова Элина 
Васимовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Нет 

148 Панакова Владлена 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Английский язык 

149 Арапова Татьяна 
Арнольдовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Математика, 
информатика 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 19 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

150 Артемова Марина 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Русский язык, 
литература 

151 Бердичевская Анна 
Николаевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Русский язык, 
литература 

152 Кремнева Наталья 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Математика  

153 
Осинникова 
Виктория 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Нет 

154 Посохина Юлия 
Юрьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Русский язык, 
литература 

155 Симакова Любовь 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Русский язык, 
литература 

156 Субботина Татьяна 
Анатольевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Математика, 
информатика 

157 Томилин Максим 
Александрович 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

История, 
обществознание 

158 Федосеева Ирина 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Нет 

159 
Шипигузова 
Анастасия 
Дмитриевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Английский язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 20 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

160 Шишкина Ольга 
Вячеславовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 132» г.Перми 

Нет 

161 Азмагулова Ксения 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 136 им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

История, 
обществознание 

162 
Александрова 
Александра 
Олеговна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 136 им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

Информатика, 
математика 

163 Гижа Юлия 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 136 им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

Русский язык, 
литература 

164 Гончарова Лариса 
Леонидовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 136 им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

Нет 

165 Дриневская Юлия 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 136 им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

Нет 

166 
Дубровская 
Людмила 
Леонидовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 136 им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

Биология, химия 

167 Кокшарова Ирина 
Дмитриевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 136 им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

Биология, химия 

168 Лобанова Надежда 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 

Русский язык, 
литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 21 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

№ 136 им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

169 Мартынова 
Наталья Игоревна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 136 им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

История, 
обществознание 

170 Ощепков Денис 
Андреевич 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 136 им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

Физика 

171 
Никитина 
Анастасия 
Андреевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 136 им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

Нет 

172 Сидорова Татьяна 
Вячеславовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 136 им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

Математика 

173 Тебенькова 
Марина Андреевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 136 им. Я.А. Вагина»  
г. Перми 

Нет 

174 Хорошева Марина 
Геннадьевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 145» г. Перми 

Английский язык 

175 Сташевская 
Оксана Карловна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 145» г. Перми 

Нет 

176 Зыкова Алена 
Викторовна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 145» г. Перми 

Математика 

177 Сазанова Мария 
Владимировна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 

Русский язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 22 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

№ 145» г. Перми 

178 Денисова Нина 
Александровна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 145» г. Перми 

Русский язык 

179 Бондаренко Дарья 
Сергеевна 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 145» г. Перми 

Физика 

180 Акмаева Ольга 
Алексеевна 

Частное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа - 
Европейская школа» г. Перми 

История, 
обществознание 

181 Хозяйкина Марина 
Александровна 

Частное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа - 
Европейская школа» г. Перми 

География 

182 Глушкова Дияна 
Рашитовна 

Частное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа - 
Европейская школа» г. Перми 

Русский язык, 
литература 

183 
Попова 
Александра 
Сергеевна 

Частное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа - 
Европейская школа» г. Перми 

Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 23 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства  
образования и науки Пермского края  
от                     №                            

 
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СОСТАВ 

предметных комиссий для проверки работ единого государственного экзамена при проведении 
государственной итоговой аттестации в досрочный период на территории Пермского края в 2023 году 

 

№ ФИО Ученая степень 
(при наличии) 

Место работы (полное 
наименование) Должность 

Категория 
эксперта 

(основной, 
старший, 
ведущий) 

Допуск к 
третьей 

проверке 
(да/нет) 

Допускае
тся к 

проведен
ию 

апелляц
ий 

(да/нет) 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

1 Боронникова  
Наталия Владимировна 

Кандидат 
филологических 
наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

2 Бабцова  
Елена Анатольевна  

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение «Гимназия 
№ 1» 

Учитель Старший Да Нет 

3 Ванькова   Муниципальное 
автономное 

Учитель Старший Да Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 24 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

Светлана Михайловна образовательное 
учреждение  
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9 имени А. С. 
Пушкина 
с углубленным 
изучением предметов 
физико-математического 
цикла» 

4 Держаева  
Ирина Михайловна  

Частное образовательное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования 
«Современное 
образование» 

Преподават
ель Старший Да Нет 

5 Дуброва  
Ирина Борисовна  

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение «Гимназия 
№ 4» г. Перми 

Учитель Основной Нет Нет 

6 Дульцева  
Елена Георгиевна  

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение «Гимназия 
№ 10» г. Пермь 

Учитель Старший Да Нет 

7 Заякина  
Надежда Леонидовна  

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение  
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 127 с 
углубленным изучением 

Учитель Старший Да Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 25 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

отдельных предметов» г. 
Перми 

8 Князева  
Евгения Александровна 

Кандидат 
филологических 
наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Старший Да Да 

9 Кропман  
Елена Гидеоновна  

Муниципальное 
автономное 
образовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 42» города 
Перми 

Учитель Старший Да Нет 

10 Панькова  
Ольга Ивановна  

МБОУ 
«Нижнемуллинская 
средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Учитель Старший Да Нет 

11 Полуянова Людмила 
Егоровна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа Петролеум+» г. 
Перми 

Учитель Старший Да Нет 

12 
Пшеничникова 
Алевтина 
Вениаминовна 

 
Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 

Учитель Старший Да Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 26 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

учреждение «Гимназия 
№ 4 имени братьев 
Каменских» г. Перми 

13 Романова  
Елена Вениаминовна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Нижнемуллинская 
Средняя 
общеобразовательная 
школа» Пермского 
муниципального района 

Учитель Ведущий Да Да 

14 Соколова  
Вера Владимировна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №2 с 
углубленным изучением 
предметов 
гуманитарного цикла им. 
В. Н. Татищева»  
г. Перми 

Учитель Старший Да Нет 

15 
Соловьева  
Наталья Васильевна 

 

Кандидат 
филологических 
наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Старший Да Да 

16 Соломина  
Наталья Николаевна  Муниципальное 

автономное 
Учитель Старший Да Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 27 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

общеобразовательное 
учреждение «Лицей 
№2»» г. Перми 

 

17 Сырчина  
Лариса Станиславовна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №65 с 
углубленным изучением 
английского языка» 
 г. Перми 

Учитель Старший Да Нет 

18 Черноусова  
Анастасия Степановна  

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Основной Нет Нет 

19 Чуприянова  
Елена Владимировна  

Частное образовательное 
учреждение «Гимназия 
им. Пинаевой М.И.»  
г. Перми 

 

Учитель Основной Нет Нет 

20 Ячменева  
Татьяна Ивановна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 131» г. Перми 

Учитель Старший Да Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 28 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

МАТЕМАТИКА 

1 Мошонкина  
Наталья Анатольевна 

Кандидат 
физико-
математических 
наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

2 Воробьева  
Елена Юрьевна  

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Старший 
преподавате
ль 

Старший Да Да 

3 Лойко  
Наталья Александровна  

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Старший 
преподавате
ль 

Старший Да Да 

4 Мерзляков  
Андрей Федорович  

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 

Старший 
преподавате
ль 

Старший Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 29 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

5 Ощепкова  
Наталья Владимировна  

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Старший 
преподавате
ль 

Старший Да Нет 

6 Савочкина  
Анна Александровна  

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования "Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет" 

Старший 
преподавате
ль 

Ведущий Да Да 

7 
Утятникова  
Светлана 
Александровна 

 

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 9 имени А.С. 
Пушкина с углубленным 
изучением предметов 
физико-математического 
цикла» 

Учитель Ведущий Да Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 30 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

ФИЗИКА 

1 Кузаев  
Айдар Файзуллович 

Кандидат 
физико-
математических 
наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Доцент Старший Да Да 

2 
Мызников  
Владимир 
Митрофанович 

Кандидат 
физико-
математических 
наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

3 Полежаев  
Денис Александрович 

Кандидат 
физико-
математических 
наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Доцент Старший Да Да 

ХИМИЯ 

1 Зубарев  Кандидат Федеральное 
государственное 

Доцент Ведущий Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 31 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

Михаил Павлович химических наук автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

2 Кистанова  
Наталья Сергеевна 

Кандидат 
химических наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Основной Нет Нет 

3 Бахирева  
Ольга Ивановна 

Кандидат 
химических наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Доцент Старший Да Да 

4 Пан  
Лариса Сергеевна 

Кандидат 
химических наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 

Доцент Ведущий Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 32 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

политехнический 
университет» 

5 Денисламова  
Екатерина Сергеевна 

Кандидат 
химических наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Доцент Старший Да Да 

6 Портнова  
Анна Владимировна 

Кандидат 
химических наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
национальный 
исследовательский 
политехнический 
университет» 

Доцент Основной Нет Нет 

БИОЛОГИЯ 

1 
Ганщук  
Светлана 
Владимировна 

Кандидат 
биологических 
наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

2 Батенкова  Кандидат Федеральное Доцент Ведущий Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 33 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

Ирина Валентиновна биологических 
наук 

государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

3 Костицына  
Наталья Вячеславовна 

Кандидат 
биологических 
наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

4 Четанов  
Николай Анатольевич 

Кандидат 
биологических 
наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Доцент Старший Да Нет 

5 Южакова  
Ирина Алексеевна  

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 

Преподават
ель Старший Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 34 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

гуманитарно-
педагогический 
университет» 

ИСТОРИЯ 

1 Вершинина  
Дарья Борисовна 

Кандидат 
исторических 
наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

2 Женина  
Лариса Викторовна 

Кандидат 
исторических 
наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

3 Сирина  
Ирина Михайловна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа 
инженерной мысли» г. 
Перми 

Учитель Ведущий Да Да 

ГЕОГРАФИЯ 

1 Охотникова  
Екатерина Геннадьевна   Муниципальное 

автономное 
Учитель Ведущий Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 35 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 146  
с углубленным 
изучением математики, 
физики, информатики» г. 
Пермь 

2 Чекменева  
Лариса Юрьевна 

Кандидат 
географических 
наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Ведущий Да Да 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

1 
Мосина  
Маргарита 
Александровна 

Доктор 
педагогических 
наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

Профессор Ведущий Да Да 

2 Баталова  
Людмила Геннадьевна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей  
№ 2» г. Перми 

Учитель Основной Нет Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 36 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

3 Войшко  
Оксана Олеговна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 12  
с углубленным 
изучением немецкого 
языка» г. Перми 

Учитель Основной Нет Нет 

4 Горбацевич  
Надежда Сергеевна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 50 с 
углубленным изучением 
английского языка»  
г. Перми 

Учитель Основной Нет Нет 

5 Демидова  
Екатерина Викторовна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№ 4 имени братьев 
Каменских» г. Перми 

Учитель Основной Нет Нет 

6 Канниццаро  
Дарья Анатольевна  

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Старший 
преподавате
ль 

Основной Нет Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 37 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

7 Лимонова  
Марина Валерьевна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№ 4 имени братьев 
Каменских» г. Перми 

Учитель Основной Нет Нет 

8 Сутоцкая  
Мария Юрьевна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 
2» г.Перми 

Учитель Основной Нет Нет 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

1 Вершинина  
Елена Викторовна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №12 с 
углубленным изучением 
немецкого языка»  
г. Перми 

Учитель Старший Да Да 

2 Шакирова  
Наталья Васильевна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа №12 с 
углубленным изучением 
немецкого языка»  
г. Перми 

Учитель Старший Да Да 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

1 Абдулова   Федеральное 
государственное Преподават Старший Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 38 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

Светлана Ильфатовна автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

ель  

2 Борисова  
Надежда Владимировна 

Доктор 
политических 
наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Декан 
историко-
политологи
ческого 
факультета 

Ведущий Да Да 

3 Босенко  
Ирина Владимировна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Гимназия 
№ 4 имени братьев 
Каменских» г. Перми 

Учитель Старший Да Да 

4 Горошенкина  
Наталья Геннадьевна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Школа 
«ДИАЛОГ» г. Перми 

Учитель Старший Да Да 

5 Женина  
Лариса Викторовна 

Кандидат 
исторических 
наук 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 

Доцент  Ведущий Да Да 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 39 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

государственный 
гуманитарно-
педагогический 
университет» 

6 Заковырина  
Елена Васильевна  

Федеральное 
государственное 
казенное 
общеобразовательное 
учреждение «Пермское 
президентское кадетское 
училище имени Героя 
России Ф. Кузьмина 
войск национальной 
гвардии Российской 
Федерации» 

Преподават
ель Старший Да Нет 

7 Опрелкова  
Оксана Владимировна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 2  
с углубленным 
изучением предметов 
гуманитарного цикла 
им.В.Н.Татищева»  
г. Перми 

Учитель Старший Да Нет 

8 Сирина  
Ирина Михайловна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 41» г. Перми 

Учитель Ведущий Да Да 

9 Хатмуллина  
Ярина Ахатовна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 

Учитель Старший Да Нет 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 40 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

учреждение 
«Многопрофильная 
школа «Приоритет»  
г. Перми 

ЛИТЕРАТУРА 

1 Князева  
Евгения Александровна 

Кандидат 
филологических 
наук 

Федеральное 
государственное 
автономное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования «Пермский 
государственный 
национальный 
исследовательский 
университет» 

Доцент Старший Да Да 

2 Панькова  
Ольга Ивановна  

Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Нижнемуллинская 
Средняя 
общеобразовательная 
школа» 

Учитель Старший Да Нет 

3 Романова  
Елена Вениаминовна  

Муниципальное 
автономное 
общеобразовательное 
учреждение 
«Нижнемуллинская 
Средняя 
общеобразовательная 
школа» Пермского 
муниципального района 

Учитель Ведущий Да Да 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 41 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

УТВЕРЖДЕН  
приказом 
Министерства образования и науки 
Пермского края  
от                     №                            

 
ГРАФИК  

информирования о результатах единого государственного экзамена в досрочный период на территории 
Пермского края в 2023 году  

 

Экзамен Дата 
экзамена 

Утверждение 
результатов 
ГИА-11 ГЭК 
(не позднее 
указанной 

даты) 

Официальный 
день 

объявления 
результатов 

ГИА-11 на 
региональном 

уровне (не 
позднее 

указанной 
даты) 

Подача апелляций 
о несогласии с 

выставленными 
баллами (не 

позднее указанной 
даты 

Рассмотрение 
апелляций о 
несогласии с 

выставленными 
баллами (не позднее 

указанной даты) 

География 

Литература 
20.03.2023 03.04.2023 05.04.2023 07.04.2023 14.04.2023 

Русский язык  23.03.2023 04.04.2023 06.04.2023 10.04.2023 17.04.2023 

Математика 
(профильный 
уровень)  

Математика 
(базовый уровень) 

27.03.2023 10.04.2023 12.04.2023 14.04.2023 21.04.2023 

Биология  

Физика 
30.03.2023 11.04.2023 13.04.2023 17.04.2023 24.04.2023 

Иностранные языки 30.03.2023 17.04.2023 19.04.2023 21.04.2023 28.04.2023 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 42 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

(письменно) 

Иностранные языки 
(устно) 03.04.2023 17.04.2023 19.04.2023 21.04.2023 28.04.2023 

Информатика и ИКТ 
(КЕГЭ) 

Обществознание 
06.04.2023 17.04.2023 19.04.2023 21.04.2023 28.04.2023 

История 

Химия  
10.04.2023 24.04.2023 26.04.2023 28.04.2023 10.05.2023 

Резерв: 

География 

Химия 

История  

Информатика и ИКТ 
(КЕГЭ) 

12.04.2023 24.04.2023 26.04.2023 28.04.2023 10.05.2023 

Резерв:  

Иностранные языки 
(устно) 

12.04.2023 26.04.2023 28.04.2023 03.05.2023 12.05.2023 

Резерв:  

Иностранные языки 
(письменно) 

Литература 

Физика 

Обществознание 

Биология 

14.04.2023 26.04.2023 28.04.2023 03.05.2023 12.05.2023 

Резерв: 17.04.2023 02.05.2023 04.05.2023 10.05.2023 17.05.2023 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 43 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19



  

Русский язык 

Резерв: 

Математика 
(профильный 
уровень)  

Математика 
(базовый уровень) 

19.04.2023 02.05.2023 04.05.2023 10.05.2023 17.05.2023 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-186 от 02.03.2023. Исполнитель: Павлова Е.И.
Страница 44 из 44. Страница создана: 01.03.2023 17:19


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44

